

گزارش

نگرانی از کرونای هندی و آفریقای در ۳ استان جنوبی

● شرق: سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا آخرین وضعیت این بیماری در کشور را تشریح کرد و درباره واکسیناسیون سنن ۷۰ سال به بالا گفت: افراد بالای ۷۰ سال بعد از ارسال پیامک به مراکز مراجعه کنند و کسانی که پیامک دریافت نکردند، فعلا مراجعه نکنند تا پیامک دریافت کنند. نوبت واکسیناسیون نمی‌سوزد و واکسن به اندازه کافی داریم. علیرضا رئیس‌ی در حاشیه جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: در جلسه ستاد، مباحث مهمی داشتیم و مروری بر وضعیت روند بیماری در کشور داشتیم. خوشبختانه همان‌طورکه نمودارها نشان می‌دهد اکثر استان‌ها روند نزولی را طی می‌کنند و این خبر خوبی است اما در سه استان باید دقت بیشتری کنیم؛ به‌ویژه استان‌های جنوبی و استان‌های بوشهر، هرمزگان و سیستان‌وبلوچستان مراقبت بیشتر می‌خواهند. به‌ویژه اینکه نگران گسترش سوش ویروس هندی و آفریقای در آنجا (استان‌های بوشهر، هرمزگان و سیستان‌وبلوچستان) هستیم و اگر پروتکل‌ها درست رعایت نشود، ممکن است خوزستان که ابتدا سوش انگلیسی در آنجا شایع شد و سپس به همه‌جا رسید، این روند در این سه استان هم تکرار شود. درحال‌حاضر روند در آن سه استان تقریبا در حال کنترل است و مابقی استان‌ها روند نزولی خوبی طی می‌کنند که امیدوارم ادامه‌دار باشد. معمولا بعد از ماه رمضان برخی جشن‌ها و عروسی‌ها بیشتر می‌شود و نیاز به دقت بیشتر است. از طرفی گرم‌شدن هوا و روشن‌کردن کولرها به‌ویژه در مناطق گرمسیر بدون بازکردن درب و پنجره و عدم گردش هوا عامل خطر انتشار ویروس است. معمولا در اواخر بهار و تابستان سفرا صورت می‌گیرد که از مردم می‌خواهیم سفر نکنند. تجمعات و دورهمی‌ها هم در انتقال بیماری مؤثر است. رئیس‌ی درباره آخرین خبرها از واکسیناسیون نیز گفت: حدود ۵.۵ میلیون و واکسن در سطح کشور توزیع کردیم و تاکنون بالغ بر دو میلیون و ۷۰۰ هزار نفر واکسینه شدند. افراد بالای ۸۰ سال به اتمام رسید و ۷۵ ساله‌ها هم از هفته قبل آغاز شد. رئیس‌ی گفت: از امروز واکسیناسیون افراد بالای ۷۰ سال شروع شده است و این افراد با مراجعه به سایت shoh.gov.ir نام می‌کنند و تا فردای آن روز برایشان پیامک می‌رود و زمان و مکان تزریق واکسن را اطلاع می‌دهیم تا با خیال راحت واکسن دریافت کنند. او افزود: امیدواریم طی این هفته افراد بالای ۷۰ سال را واکسینه کنیم تا از یک‌شنبه هفته آینده بتوانیم واکسیناسیون بالای ۶۵ سال را آغاز کنیم و ۱۰ روز بعد هم افراد بالای ۶۰ سال را آغاز کنیم. با اتمام واکسیناسیون بالای ۶۰ ساله‌ها یعنی ما قسمت عمده فاز دوم واکسیناسیون را که سالمندان و بیماران زمینه‌ای هستند، واکسینه کردیم. رئیس‌ی همچنین درباره پروتکل‌ها و تصمیمات اتخاذشده برای چگونگی برگزاری انتخابات و تبلیغات نامزدها در شرایط فعلی کرونا توضیح داد. او درباره تصمیمات اتخاذشده برای انتخابات پیش‌رو گفت: پراواض است که اگر مردم از نظر سلامتی احساس اطمینان نکنند، ممکن است برای شرکت در انتخابات تردید کنند. بنابراین باید کاندیدهای محترم کاری کنند که حداکثر رعایت پروتکل‌ها به عمل آید تا مردم با خیال راحت در انتخابات شرکت کنند. بنابراین ما اصل را بر تبلیغات حداکثری گذاشتیم و تجمعات باید به حداقل برسد. رئیس‌ی تاکید کرد: هرگونه تجمع در فضای بسته برای نامزدها ممنوع است. این امکان از قبیل سالن اجتماعات، مساجد، سالن ورزشی، سالن پذیرایی و... به جز موارد خاص در صداوسیما که به شکل نشست خبری و با جمعیت محدود برگزار می‌شود. اما در فضای باز این امکان وجود دارد که نامزدهای انتخاباتی با رعایت پروتکل‌ها و فاصله‌گذاری فیزیکی بتوانند سخنرانی کنند. این مراکز همچون استادیوم‌های روبراز، فضای باز مدارس و سایر سازمان‌هایی که چنین محیطی دارند، است. او افزود: در هشت متر مربع در فضای باز یک نفر حضور داشته باشد. استادیوم‌های ورزشی بزرگ می‌توانند با ۳۰ درصد ظرفیت در فضای باز فعال باشند. مسئولان باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که درب ورود و خروج مجزا باشد تا سبب تجمع نشود و کلیه شیوه‌نامه‌های بهداشتی باید با رعایت شود. وزارت ورزش و جوانان و سایر دستگاه‌هایی که دارای ظرفیت با محیط باز هستند، در مراکز استانی و شهری باید با نامزدها همکاری کنند تا مراکز را در اختیارشان قرار دهند. رئیس‌ی ادامه داد: وزارت کشور و استانداران موظف شدند در هر استان مکانی مناسب مطابق با شرایط وزارت بهداشت در اختیار نامزدها قرار دهند. هرگونه تجمع در فضای سر بسته ممنوع است. البته برای ستادهای انتخاباتی با توجه به رنگ‌بندی شهرستان‌ها در مناطق قرمز ۱۵ نفر، نارنجی ۲۰ نفر و زرد ۳۰ نفر می‌توانند در فضای بسته با رعایت پروتکل‌ها حضور داشته باشند. هرگونه مراسم استقبال و راه‌اندازی کارناوال تبلیغاتی ممنوع است. معاون بهداشت وزارت بهداشت ادامه داد: در زمان رأی‌گیری تعداد صندوق‌ها افزایش یافته و تمهیدی اندیشیده شده که فاصله‌گذاری برای افرادی که می‌خواهند رأی دهند رعایت شود و صف با فاصله باشد و خط‌کشی منظمی وجود داشته باشد و بیشتر در فضای باز حضور داشته باشند. درست است که صندوق‌ها ممکن است در فضای بسته باشد اما به گونه‌ای تنظیم‌کنند که تعداد افرادی که وارد فضای سر بسته می‌شوند، حداقلی باشد.

شهرزاد همتی: همیشه صفحه حوادث روزنامه‌ها، جزء پرطرفدارترین و پرخونده‌ترین صفحات روزنامه‌هاست. زمانی مجلات حوادث به‌صورت هفتگی و ماهانه چاپ می‌شدند و به پوشش اخبار جرم و جنایت می‌پرداختند؛ اما دیگر زمانه این مجلات گذشته است. مردم در برابر اخبار جرم و جنایت دیگر مثل قبل شوکه نمی‌شود. دیگر گذشت آن زمان که با وقوع یک جنایت توسط دختر و پسر جوانی به نام سمیه و شاهرخ که در خیابان گاندی دست به قتل خواهر و برادر سمیه زده بودند، کل کشور در بهت فروبره‌ود؛ اما این بار، پس از سال‌ها گذشتن از ماجرای سمیه و شاهرخ و بیجه و خفاش شب، جنایتی هولناک در غرب تهران، دوباره مردم را در بهت فروبرد و وحشت را به جان مردمی انداخت که خانواده برایشان مقدس‌ترین و امن‌ترین جایگاه را داشت. ماجرای قتل و مثله‌کردن بابک خرم‌دین، فیلم‌ساز میناسال، توسط پدر و مادرش و پیداکردن بخشی از تکه‌های بدنش در سطل زباله‌ای در فاز ۳ اکباتان از یک‌سو و همین‌طور روشن‌شدن ابعاد این جنایت و مشخص‌شدن قتل دختر و داماد خانواده خرم‌دین به همین شیوه، به‌قدری برای مردم تکان‌دهنده بود که در تمام چند روز گذشته از وحشتی که به جانشان افتاده صحبت می‌کنند. مسئله اینجاست که در سال‌های گذشته مردم ایران به‌صورت مداوم در معرض اخبار ناگوار بوده‌اند و از سویی فشار اقتصادی زیادی را تحمل می‌کنند. در چنین شرایطی وضعیت رسانه در برابر مردم چیست؟ آیا تبدیل‌کردن خبر یک قتل و جنازه و متله‌شده به یک خبر جذاب امری اخلاقی است؟ وظیفه رسانه در قبال مردمی که شاید در شرایط روحی مساعدی نباشند چیست؟

قتل فی نقشه تکان دهنده است

هادی خانیکی، استاد علوم ارتباطات، در گفت‌وگو با «شرق»، به تحلیل انتشار خبر قتل بابک خرم‌دین توسط رسانه‌ها پرداخت. او تصریح کرد: «مسئله قتل بابک خرم‌دین و پیش از آن خواهر و شوهرخواهرش، به‌ویژه انتشار تگانهایی اخبار مجموعه قتل‌های فجیع در رسانه‌ها، ابعاد مختلفی پیدا کرده که طبیعتا یکی از ابعادش، ابعاد ارتباطی است. برای یک خبرنگار مشخص است که آنچه در عرصه عینی روزنامه‌نگاری مطرح است، این است که چه چیزی تبدیل به خبر می‌شود و چطور آن خبر دیده یا شنیده می‌شود و واکنش نسبت به خودش را به‌دنبال دارد. به همه اینها که نگاه کنیم این مسئله قتل از آخرین بخش آن که چگونگی اعترافات پدر و مادری که دست به این قتل زده‌اند، آغاز می‌شود تا چگونگی کشف قتل که از یک جنازه متله‌شده آشکار می‌شود و تا بعد این ماجرا و چگونگی انجام این قتل جدید». او در ادامه اظهار کرد: «کسی که به قتل رسیده یک کارگردان و مدرس سینماست که حداقل برای بخشی از جامعه شناخته شده است. این زنجیره اما به اینجا ختم نمی‌شود و معلوم می‌شود که سال‌ها پیش از این جنایت، دختری و همسرش که منسوبان همین خانواده و پدر قاتل هستند، به همین شیوه کشته شدند و ماجرا ادامه پیدا می‌کند. پس می‌بینم که در ماجرای این جنایت از اصول خبری مثل شگفتی یا برخورد وجود دارد و به‌همین‌دلیل خبر خودبه‌خود انعکاس زیادی پیدا می‌کند».

خانیکی با بیان اینکه این قتل با ارزش‌ها و هنجارهای خانوادگی اجتماعی، فرهنگی و دینی ما هم مغایرت زیادی دارد، افزود: «همین مسئله باعث اهمیت خبری بیشتر می‌شود و حالا طبیعی است که رسانه‌ها چه شبکه‌های مجازی، چه روزنامه‌ها و رسانه‌های مکتوب و چه رسانه‌های دیداری و شنیداری روی این مسئله پردازش کنند؛ اما از اینجا به بعد، چگونگی و ملاحظات و اقتضائاتی مطرح می‌شود که باید به آن توجه کرد. چنین رخدادها و حوادث تکان‌دهنده‌ای را باید از حوزه‌های مختلف مثل حوزه‌های ارتباطی تا حوزه‌های سلامت روان و حوزه‌های اجتماعی و حتی حقوقی پردازش و بررسی کرد که آیا رهاکردن فرایند انعکاس اطلاعات و اخبار بر پایه جذابیت خبری درست است یا باید اصول راهنما و قطب‌نمای اخلاقی و حرفه‌ای دیگری را لحاظ کرد؟ من قبل از اینکه نظر خودم را از منظر ملاحظات ارتباطی بگویم، فکر می‌کنم رسانه‌های ما و اساسا نظام ارتباطی ما، پیش از آنکه تنها به جنبه‌های صرفا انعکاس خبر بپردازد، نیازمند آن است که انعکاس خبر را با توجه به وضعیت جامعه، وضعیت روان فردی، وضعیت حقوقی انسان‌ها به‌ویژه حقوق اجتماعی مورد توجه بیشتری قرار دهد».

خانیکی گفت: «قتل معمولا خودش فی نفسه تکان‌دهنده است و قتل‌های فجیع تکان‌دهندتر در ایران یا در جهان معمولا این نوع از جنایات کم نبوده‌اند و نیستند. قتل‌های تکان‌دهنده چه به‌لحاظ تاریخی و چه به‌لحاظ اجتماعی در

جهان نمونه‌های پرشماری دارند. حتی در جوامع پیشرفته غربی هم قتل‌های خانگی، قتل‌هایی که به فرزندکشی یا پدرکشی و همسرکشی و مادرکشی می‌انجامد، قتل‌های کمی نیستند. البته هرکدام از اینها شگفت‌آور هستند و شکلی که جنبه‌های خبری پیدا می‌کند، وقتی است که معمولا یا در سنین زیر نوجوانی اتفاق می‌افتند یا مقتول کودک یا نوجوان است؛ اما از جنس این قتل که مقتول سن بالایی دارد و ۴۷ساله است، از جهت نحوه وقوع جرم، بازهم از این خبر شگفتی می‌آفریند. مسئله این است که بعد از این قتل‌ها چیزی که از منظر رسانه‌ها و نهادهای مدنی اهمیت پیدا می‌کند، اتخاذ رویکرد حمایتی از جامعه است؛ یعنی اگر پدر یا مادری دست به کاری فجیع با هر انگیزه‌ای می‌زند، اگر می‌خواهیم روان افراد جامعه و شهروندان پریشان نشود، باید از نقش پدری و مادری حمایت شود. در چنین شرایطی باید رسانه‌ها با توجه به روان جامعه، برای هم‌وزن اخبار از خبرهایی مثبت هم استفاده کنند تا جامعه از اخبار به‌صورت متوازن‌تری استفاده کند؛ برای مثال در این مورد خاص سراغ مادران و پدرانی بروند که برای فرزندانشان فداکاری کرده‌اند. مادر تنگدستی که سخت‌ترین کارها را می‌کند که فرزندش ادامه تحصیل بدهد. این دقیقا همان چیزی که در ادبیات ما و فرهنگ دینی و ملی ما وجود دارد. درواقع با انعکاس اخبار دیگر سعی می‌کنند نقش‌هایی را در خانواده وجود دارد، تضعیف نکنند و همچنین در شبکه‌های کابلی و پادکست‌ها به لطیف فضای خانوادگی می‌پردازند.

خطر گزارش لحظه‌به‌لحظه

خانیکی گفت: «به همین اعتبار من می‌گویم می‌شود از رسانه‌ها دعوت کرد که وقتی چنین حوادثی اتفاق می‌افتد، درباره‌شان نشست‌هایی ترتیب دهند که در آن نشست‌ها روان‌پزشکان و روان‌شناسان، جامعه‌شناسان و اخلاق‌شناسان، در این جلسات حضور داشته باشند و ابعاد مختلف این اتفاق را بررسی می‌کنند؛ چراکه انعکاس بی‌فیلترش و مسائل و به عبارتی گزارش‌های لحظه‌به‌لحظه خطر دارد. برای همین باید سراغ روان‌پزشکان و روان‌شناسان رفت و ابعاد آن را بررسی کرد. انعکاس بی‌فیلدشرط این حوادث می‌تواند منجر به حوادثی مشابه شود و تقویت الگوبرداری و الگوسازی در جامعه را در پی داشته باشد. ما نمونه‌های بسیاری داریم از کسانی که گزارش و تحقیق درباره حوادث کرده‌اند اما خودآگاه یا ناخودآگاه به بخشی از فاعلان حادثه تبدیل شده‌اند».

این استاد علوم ارتباطات در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه ما به انتشار خبری با جزئیاتش می‌پردازیم که هنوز جزئیات آن مشخص نیست و از ابعاد آن چیزی نمی‌دانیم، درگیرکردن خبرهای درست و نادرست فقط رموز و پیچیدگی کار را بیشتر می‌کند. این را باید از حقوق‌دانان پرسید که قبل از اینکه اساسا تحقیقات به مرحله دادگاه برسد، انتشار اخبار جنایت از همان لحظه‌های اول درباره کسانی که دست به قتل زدند و احتمالا مبتلا به روان‌پریشی هستند، از منظر حقوقی صحیح است؟ انتشار صحبت‌ها قبل از اینکه بازرسی انجام شود چقدر می‌تواند اعتبار حقوقی داشته باشد؟ همین برون‌ریزی انگیزه‌ها خودش نقض جنبه‌های حقوقی است یا نه؟»

انگشت اتهام به‌سوی خانواده

خانیکی در بخش پایانی صحبت‌های خود به مسئله انگ‌زنی پرداخته و گفت: «هر جانبی به سمت انگ می‌رود و انگشت اتهام را به‌سوی بخشی از جامعه نشانه می‌رود. در مورد اخیر، این جنایت انگ را به سمت پدر و مادر می‌برد. این خودش یک پدیده مهم رسانه‌ای و روان‌پزشکی است که درواقع روی دوری عمومی تأثیر می‌گذارد. مسئله بعدی مسئله تعمیم است. عمولا به‌ویژه در مسائل سخت و پیچیده که ما از تحلیل اجتماعی و روانی و ارتباطی آن ناتوان هستیم ابعاد دیگری باید روشن شود. به اینجا می‌رسیم یک نتیجه‌گیری

جامعه

بررسی تأثیر انتشار خبرهای ناگوار در رسانه‌ها در گفت‌وگو با استاد علوم ارتباطات و یک روان‌پزشک

ایدئولوژیک‌کردن واقعۀ اجتماعی، حل مسئله نیست



عکس: آهمن آهویان، تسنیم

کلی می‌کنیم؛ مثلا به فروپاشی در جامعه ایرانی یا غربی می‌رسیم. از این مسائل کم نبوده که بلافاصله ایدئولوژیکش کرده‌ایم و خودمان را در آن گیر کرده‌ایم. وقتی خواستیم نتیجه بگیریم، جامعه غربی که در حال فروپاشی است، یک مرتبه پیدا می‌کند، وقتی است که معمولا یا در سنین زیر نوجوانی اتفاق می‌افتند یا مقتول کودک یا نوجوان است؛ اما از جنس این قتل که مقتول سن بالایی دارد و ۴۷ساله است، از جهت نحوه وقوع جرم، بازهم از این خبر شگفتی می‌آفریند. مسئله این است که بعد از این قتل‌ها چیزی که از منظر رسانه‌ها و نهادهای مدنی اهمیت پیدا می‌کند، اتخاذ رویکرد حمایتی از جامعه است؛ یعنی اگر پدر یا مادری دست به کاری فجیع با هر انگیزه‌ای می‌زند، اگر می‌خواهیم روان افراد جامعه و شهروندان پریشان نشود، باید از نقش پدری و مادری حمایت شود. در چنین شرایطی باید رسانه‌ها با توجه به روان جامعه، برای هم‌وزن اخبار از خبرهایی مثبت هم استفاده کنند تا جامعه از اخبار به‌صورت متوازن‌تری استفاده کند؛ برای مثال در این مورد خاص سراغ مادران و پدرانی بروند که برای فرزندانشان فداکاری کرده‌اند. مادر تنگدستی که سخت‌ترین کارها را می‌کند که فرزندش ادامه تحصیل بدهد. این دقیقا همان چیزی که در ادبیات ما و فرهنگ دینی و ملی ما وجود دارد. درواقع با انعکاس اخبار دیگر سعی می‌کنند نقش‌هایی را در خانواده وجود دارد، تضعیف نکنند و همچنین در شبکه‌های کابلی و پادکست‌ها به لطیف فضای خانوادگی می‌پردازند.

خطر گزارش لحظه‌به‌لحظه

خانیکی گفت: «به همین اعتبار من می‌گویم می‌شود از رسانه‌ها دعوت کرد که وقتی چنین حوادثی اتفاق می‌افتد، درباره‌شان نشست‌هایی ترتیب دهند که در آن نشست‌ها روان‌پزشکان و روان‌شناسان، جامعه‌شناسان و اخلاق‌شناسان، در این جلسات حضور داشته باشند و ابعاد مختلف این اتفاق را بررسی می‌کنند؛ چراکه انعکاس بی‌فیلترش و مسائل و به عبارتی گزارش‌های لحظه‌به‌لحظه خطر دارد. برای همین باید سراغ روان‌پزشکان و روان‌شناسان رفت و ابعاد آن را بررسی کرد. انعکاس بی‌فیلدشرط این حوادث می‌تواند منجر به حوادثی مشابه شود و تقویت الگوبرداری و الگوسازی در جامعه را در پی داشته باشد. ما نمونه‌های بسیاری داریم از کسانی که گزارش و تحقیق درباره حوادث کرده‌اند اما خودآگاه یا ناخودآگاه به بخشی از فاعلان حادثه تبدیل شده‌اند».

این استاد علوم ارتباطات در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه ما به انتشار خبری با جزئیاتش می‌پردازیم که هنوز جزئیات آن مشخص نیست و از ابعاد آن چیزی نمی‌دانیم، درگیرکردن خبرهای درست و نادرست فقط رموز و پیچیدگی کار را بیشتر می‌کند. این را باید از حقوق‌دانان پرسید که قبل از اینکه اساسا تحقیقات به مرحله دادگاه برسد، انتشار اخبار جنایت از همان لحظه‌های اول درباره کسانی که دست به قتل زدند و احتمالا مبتلا به روان‌پریشی هستند، از منظر حقوقی صحیح است؟ انتشار صحبت‌ها قبل از اینکه بازرسی انجام شود چقدر می‌تواند اعتبار حقوقی داشته باشد؟ همین برون‌ریزی انگیزه‌ها خودش نقض جنبه‌های حقوقی است یا نه؟»

انگشت اتهام به‌سوی خانواده

خانیکی در بخش پایانی صحبت‌های خود به مسئله انگ‌زنی پرداخته و گفت: «هر جانبی به سمت انگ می‌رود و انگشت اتهام را به‌سوی بخشی از جامعه نشانه می‌رود. در مورد اخیر، این جنایت انگ را به سمت پدر و مادر می‌برد. این خودش یک پدیده مهم رسانه‌ای و روان‌پزشکی است که درواقع روی دوری عمومی تأثیر می‌گذارد. مسئله بعدی مسئله تعمیم است. عمولا به‌ویژه در مسائل سخت و پیچیده که ما از تحلیل اجتماعی و روانی و ارتباطی آن ناتوان هستیم ابعاد دیگری باید روشن شود. به اینجا می‌رسیم یک نتیجه‌گیری

توسط افراد کنترل می‌شود؟ فرزندان و کوچک‌ترها را چگونه می‌توان در برابر این اخبار ناگوار محافظت کرد و امنیت روانی خانواده را تأمین کرد؟ این سوآلی بود که دکتر علی نیکیجو، روان‌پزشک، در گفت‌وگو با «شرق»، به آن پاسخ داد: «ما در فضایی به سر می‌بریم که بدون اخبار نمی‌توانیم زندگی کنیم و اخبار یک بخش کلیدی از زندگی ما را تشکیل می‌دهد؛ اما گاهی این پیگیری اخبار به یک نوع درگیری ذهنی و سواس فکری تبدیل می‌شود. ما در زندگی مدرن ناگزیریم از آنچه در عرصه زندگی، خانواده و سیاست می‌گذرد، مطلع باشیم؛ اما باید درباره چیزهایی که سلامت روان ما را تهدید می‌کند، با احتیاط بیشتری برخورد کنیم». نیکیجو درباره کودکان و اخبار بد نیز گفت: «درباره کودکان نیز به همین نحو است. باید آنها از این اخبار دور باشند تا توجه به اینکه حجم و سونامی اخبار آن قدر زیاد است که کودکان را در بر می‌گیرد، باید گوش‌به‌زنگ باشیم و براساس هر نشانه‌ای که آشکار کند کودکان زودتر از ما از این اخبار ترازیک مطلع شده‌اند، باید سراغشان برویم و بتوانیم واقعیت را متناسب با سن آنها برایشان شرح دهیم. البته در درجه اول باید از آنها بپرسیم که مثلا تو این حرف را زدی و من فکر کردم شاید نگران باشی! می‌خواهم بدانم که تو آیا از چیزی نگرانی؟ چیزی باعث شده که بترسی؟ باید کلمه ترس را به کار ببریم و بگویم من احساس می‌کنم تو این روزها ترسیده‌ای و به او بگویم می‌تواند بترسد و اتفاقا ترسش را ابراز کند و براساس اینکه چندانال است و چقدر درباره ماجراها می‌داند، آن وقت متناسب با آن موضوع را می‌توان با او مطرح کرد». نیکیجو تصریح کرد: «در ارتباط با اخبار آنچه مهم است این است که ما یک انرژی روانی یا به قول فروید لیبیدو، یک کارمای حیاتی بسیار محدود است و خیلی مهم است که ما بتوانیم این انرژی روانی را در دنیایی که به‌هرحال به آن مبتلا هستیم و روی آن حوزه‌هایی از زندگی که به درجاتی تحت تأثیر اراده ما هستند متمرکز کنیم. این نکته مهمی است برای اینکه بتوانیم در دنیایی که هر روز ترازیک‌تر می‌شود، به‌صورت نسبی سلامت روان خود را حفظ کنیم».

کم‌کم ماجرای بابک خرم‌دین فراموش می‌شود. اهالی اکباتان که مردمی بی‌حاشیه هستند و از سطح فرهنگی متوسط تا بالا در کنار هم زندگی می‌کنند، در روزهای گذشته بیش از هر نقطه دیگری در معرض اخبار بوده‌اند. آنها در مقابل محل زندگی بابک خرم‌دین شمع روشن کردند و به‌جای سطل زباله‌ای که مدفن پیکر متله‌شده او بود، درختی با باد او و به نام صلح کاشتند. آنها سعی می‌کنند به زندگی عادی برگردند. خانواده خرم‌دین فراموش می‌شوند اما آنچه باقی می‌ماند تخریب روحی و اضطرابی است که در جان ما لانه می‌کند و در روزهای پیش‌رو حتی دلیل این دل‌آشوبه را نخواهیم دانست.

خبر

بیمارستانی برای «زن‌نجیره امید»

● مؤسسه خیریه بین‌المللی زنجره امید در تیرماه ۱۳۸۶ خدمات درمانی خود را با بهترین کیفیت مطابق استانداردهای بین‌المللی و کمترین هزینه‌ای که توسط حامیان مالی پرداخت می‌شود به کودکان زیر ۱۸ سال بدون درنظرگرفتن دین، نژاد و ملیت در سه رشته قلب، ارتوپدی و ترمیمی ارانه می‌دهد. از آغاز فعالیت زنجره امید تاکنون بیش از ۱۴ هزار کودک بیمار از سراسر کشور توسط این مؤسسه مورد جراحی فوق تخصصی قرار گرفته و درمان شده‌اند. یکی از شاخص‌های مهم فعالیت‌های زنجره امید کاهش چشمگیر هزینه‌های درمان با بالاترین سطح استاندارد کیفیت است اما زنجره امید فقط یک مؤسسه خیریه برای درمان کودکان نیست و اولین مؤسسه‌ای است که در درون خود تیم فوق تخصصی پزشکان ایرانی و بین‌المللی دارد. این مؤسسه با ورود تیم‌های بین‌المللی، همکاری با پزشکان فوق تخصص داوطلب داخل کشور و همچنین اعزام پزشکان، در جهت ارتقای دانش طب اطفال و جراحی‌های فوق تخصصی، دوره‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت آموزشی برگزار می‌کند. زنجره‌امید در دوران خدمت‌رسانی خود چندین دستاورد مهم درمانی برای اولین بار در ایران داشته است که عبارت‌اند از: ۱- جراحی اصلاحی انحراف بالای صد درجه ستون فقرات با استفاده از دستگاه برسی سیستم عصبی حین عمل جراحی؛ ۲- جراحی بیماران مبتلا به سینه‌قیفی با واردکردن تجهیزات اختصاصی به نام ناس ۲؛ جراحی فلج شبکه برکیال یا فلج زامیانی دست با استفاده از روش پیوند صعب دست و استفاده از چسب بیولوژیک به جای نخ بخیه؛ ۴- انجام عمل پیوند انگشت شست پا به دست، برای کودکانی که دستشان فاقد انگشت است؛ ۵- درمان و جراحی بیماران مبتلا به شکاف کام و لب با استفاده از پروتکل درمانی و همکاری تیم فوق تخصصی برای رسیدن به کیفیت مطلوب ۶- پروژه کاهش مرگ‌ومیر نوزادان و کودکان مبتلا به بیماری‌های سرشتی قلب ۷: راه‌اندازی و تجهیز خانه اطفال زنجره امید.

در کنار دستاوردهای زنجره امید، با توجه به رشد و افزایش جمعیت، کمبود تخت‌های بستری کودکان و نیروی فوق تخصصی اطفال و فضای آموزشی و پزشکی در این حوزه، ضرورت احداث بیمارستان با محوریت فوق تخصصی کودکان احساس شد. بنابراین مؤسسه خیریه بین‌المللی زنجره امید بعد از ۱۴ سال فعالیت در حوزه سلامت، خدمات و مطالعات تخصصی و در مراکز درمانی مختلف و مطالعات تخصصی گسترده، اقدام به ساخت بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی فوق تخصصی «کودکان امید» کرده است و تاکید می‌شود که این پروژه بنابر نظر کارشناسان کامل‌ترین بسته طرح ساخت و بهره‌برداری بیمارستانی را دارد. درحال حاضر گودبرداری بیمارستان به اتمام رسیده است و بعد از گودبرداری متعدد با مشاورین فازبندی نقشه‌ها مطابق با طرح پزشکی، به‌زودی فاز اول بیمارستان که شامل ۱۳۵ تختخواب است، آغاز خواهد شد. لازم به ذکر است این بیمارستان با ۵۴۰ تختخواب به بهره‌برداری کامل خواهد رسید.

آگهی فقدان سند مالکیت	
آقای باقرقوامی با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مصدق شده طی شماره ۹۹/۲/۳-۴۲۱۱ توسط دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۱۰۶۸تهران و برگ تقاضا به شماره ۹۹/۲/۱۰-۱۰۷۸۰۰۲۳۴۷ مدعی فقدان سند مالکیت شش‌دانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه سوم تفکیکی به مساحت ۵۸/۱۵ متر مربع که ۷/۲۰ متر مربع آن باالکن است واقع در طبقه دوم به انضمام انباری به مساحت ۲.۲۴ متر مربع قطعه شماره ۳ واقع در زیرزمین به شماره پلاک ۴۶۸۱۱ فرعی از ۳ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۹۹۱۶ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۱۲ تهران که ذیل ثبت شماره ۱۱۳۵۵ صفحه ۳۱۶ دفتر جلد ۸۸ املاک سند مالکیت به شماره چاپی ۱۸۱۸۷۱ بنام مصطفی تسبندی صادر و تسلیم گردیده و برابر سند شماره ۹۹۶۲ مورخه ۹۰/۳/۳۰ دفتر ۲۴۹ تهران به باقر قوامی مصالحه شده است و برابر سند شماره ۹۹۶۲ مورخه ۸۸/۳/۱۱ دفتر خانه ۲۴۹ تهران در رهن بانک مسکن می باشد درخواست صدور سند مالکیت المثنی مجدد آتراً نموده اند. لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آتین نامه قانون ثبت فقط در یک نوبت در یک روزنامه کثیرالانتشار همین روزنامه آگهی میشود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت به ملک مذکور یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود را داشته باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مهلت ۱۰ روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکیت به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است اصل سند مالکیت پس از رویت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد لیکن به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نمی شود. در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی المثنی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد گردید. م الف ۱۰۸۵۴/رتیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران	
آگهی ابلاغ اجرائیه	
بدینوسیله به آقای مجید اسماعیلی کدملی ۰۰۲۶۸۹۷۶۴ به نشانی جماران ۲ ن پست آخر پلاک ۱۱ ابلاغ می شود بانک سرمایه شعبه خ جمهوری به استناد قرارداد شماره ۳۳۱-۱۰۵۲-۱۰۴۱ مورخ ۹۲/۱۲/۲۲۸ جهت وصول مبلغ ۴۸۹/۰۰۰/۴۶/۰۰۰ ریال مشتعل بر اصل طلب و سود و خسارت تاخیر تادیه تا تاریخ ۹۹/۷/۲۰ و از آن تاریخ تا تاریخ تسویه کامل مطالبات، طبق مقررات علیه شما مباردت به صور اجرائیه نموده که پرونده اجرائی به کلاس ۱۰۱۲۱۹۹۰۰ در این اداره تشکیل شده و در جریان اقدام است، چون طبق گزارش مامور ابلاغ، امکان ابلاغ اجرائیه به شما به دلیل عدم شناسائی نشانی اعلامی میسر نشده، لذا به استناد ماده ۱۸ آیین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء، مفاد اجرائیه فوق الذکر یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی میشود. چنانچه ظرف مدت ۱۰ (ده) روز از تاریخ انتشار این آگهی، که روز رسمی ابلاغ اجرائیه محسوب می گردد؛ اقدام به پرداخت بدهی خود ننمائید، عملیات اجرائی برابر مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد.	
رئیس اداره دوم اجرای اسناد رسمی تهران	
م الف ۱۰۸۵۹	